'i Que, los bi3nes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores del 

ti 
f 

ámbito de Puno, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorlo de su prestación, 
siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva Tributaria 
SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, el numeral 40.1 del articulo 400  de Ia Directiva de Tesorerla, aprobada con 
Resolucián Directo-al No 002-2007-EF/77.15, modificado por Ia Resolución Directoral NO 
004-2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORiCESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre del Sr. PAUL PASCUAL MENDOZA COARI, responsable del 
gasto, por el importe total de S/ 7,400.00 (SIETE MIL CUATROCIENTOS y 00/100 
Nuevos Soles), de acuerdo at concepto y monto descrito en el siguiente cuadro: 

Cudcna Prcsupucctarca 
Monlo Total Alto 

2012 (SI.) 

Sr. PAUL PASCUAL NIENDOZA COARI 

9001-3999999-500 1947-lo-:)09-oo 17-00004 (0169)  

2.3.1.1.1.1 Atimentos v I3hidas para Consumo Humano 1,200.00

[...]

del Presupuesto de Ia Unidad Ejecutora 001 - Sede Central, Pliego 163 Instituto Nacional 
de Innovación Agraria - IN IA, Fuente de Financiamiento: Donaciones y Transferencias. 

ARTICULO TERCERO.- Girar a nombre del Sr. PAUL PASCUAL MENDOZA 
COARI, identificado con DNI N° 01320369, el importe de 5/ 7,400.00 (SIETE MIL 
CUATROCIENTOS y 00/100 Nuevos Soles) con cargo a rendir cuenta a Ia Oficina General 
de Administración, dentro de los tres (03) dIas hábiles después de concluida Ia actividad 
materia del encargo, bajo responsabilidad. 

In Rodolfo Moricame